
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Úboč 

 

(1928) 1945–1979 

 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 444 

 

AP č.: 449 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miloslava Svobodová 

 

Horšovský Týn 2016 



2 

Obsah 

 

Úvod: 

 

 I. Vývoj původce archiválií 3 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 7 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 9 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 10 

 Seznam použitých pramenů a literatury 11 

 

Přílohy: 

 

 Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 12 

 Příloha č. 2: Seznam předsedů MNV Úboč 14 

 

Inventární seznam: 15 

 

I. Orgány národního výboru 16 

 

 A. Zápisy ze schůzí pléna a rady 16 

 B. Zápisy ze schůzí komisí a aktivů 16 

 

II. Úřad národního výboru 17 

 

 1. Úřední knihy 17 

 

 A. Správní knihy 17 

 

 B. Účetní knihy 17 

 

 2. Spisový materiál 17 

 

 A. Registraturní pomůcky 17 

  

 B. Spisy 18 

 

 Všeobecné záležitosti, činnost MNV 18 

 Finance 18 

 Zemědělství, lesní a vodní hospodářství 19 

 Místní hospodářství, obchod, doprava 20 

 Výstavba 20 

 Kultura, školství 20 

 Hygiena, sociální zabezpečení 20 

 Požární ochrana, vnitřní správa 20 

 

III. Fotografie 21 

 

 

 



3 

I. Vývoj původce archiválií 
 

 Obec Úboč leží 6 km severovýchodně od Kdyně. Do roku 1949 patřila do politického 

okresu Domažlice. Podle vládního nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů 

v českých zemích, s účinností od 1. února 1949 byla až do ukončení činnosti úřadu místního 

národního výboru součástí okresu Domažlice, ke kterému územně náleží dodnes. Roku 1949 

vznikl Krajský národní výbor v Plzni a Úboč spolu s domažlickým okresem patřila do 

Plzeňského kraje, který se v roce 1960 připojením Karlovarska změnil na Západočeský. Obec 

příslušela až do reorganizace v roce 1949 do obvodu Okresního soudu ve Kdyni. 

 Po skončení 2. světové války v květnu 1945 začaly na osvobozeném území 

Československé republiky podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního 

věstníku československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, 

vznikat národní výbory, které se staly základem organizace veřejné správy. Postavení místních 

národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon jejich pravomoci stanovila vláda 

prostřednictvím svých nařízení.
1
  

 Místní národní výbor (MNV) Úboč se ujal správy obce dne 11. května 1945 a převzal 

pravomoc, kterou mělo dosud obecní zastupitelstvo, obecní rada a starosta obce. Obecní 

zastupitelstvo zaniklo dnem ustavení místního národního výboru. Do územního obvodu 

správní působnosti MNV Úboč patřila osada Stará Huť. Dne 17. června 1945 plénum MNV 

Úboč zřídilo jako své poradní a pomocné orgány tyto komise: vyživovací, finanční 

a zemědělskou. 

 V souladu s politickým uspořádáním republiky, kdy byla povolena existence čtyř 

politických stran a do voleb mělo být jejich zastoupení rovnoměrné, vznikl 6. září 1945 nový 

dvanáctičlenný MNV Úboč.
2
 K tomuto dni přibyla ještě sociální komise. 

 V souvislosti s prvními poválečnými volbami do Ústavodárného národního 

shromáždění (ÚNS),
3
 došlo 29. června 1946 v souladu s vládním nařízením č. 120/1946 Sb., 

o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného národního 

shromáždění, ke změně ve složení MNV Úboč. Mezi hlavní úkoly od ustavení MNV patřilo 

odstranit co nejrychleji důsledky války a zabezpečit výživu obyvatel. Mezi hlavní priority 

patřila elektrifikace, telefonizace, výstavba vodovodu a zavedení místního rozhlasu.  

 Dne 17. září 1946 se konala ustavující schůze místní rady osvětové, v níž působili 

někteří členové MNV. Místní rada osvětová spravovala v obvodu své působnosti všechny 

veřejné osvětové záležitosti (např. věci lidové výchovy a lidového knihovnictví). V listopadu 

1946 došlo ke jmenování jednoho člena a dvou náhradníků z řad MNV v Úboči do místní 

školní rady, která dohlížela na provoz školy a školní docházku.
4
 Místní rolnická komise 

v obci ustavena nebyla, protože se zde nenacházela žádná půda podléhající výkupu. 

 Po únorových událostech v roce 1948 byl v obci ustaven akční výbor Národní fronty, 

jehož úkolem bylo odstranit z rozhodujících funkcí odpůrce KSČ, což vedlo k rezignaci 

předsedy MNV (tuto funkci až do jmenování nového vykonával jeho náměstek). Dne 2. října 

1948 došlo ke jmenování nového předsedy a nových členů do komisí: zemědělské, zásobovací 

a finanční. Zajišťování zásobování obyvatelstva potravinami měla v kompetenci tříčlenná 

mimořádná vyživovací komise, kterou zřídilo plénum MNV Úboč dne 9. listopadu 1948.
5
  

                                                 
1
 Tím bylo nařízení vlády č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a dále vládní nařízení č. 44/1945 

Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a vyhláška ministra 

vnitra č. 45/1945 Sb., o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů. 
2
 V Úboči byly zastoupeny všechny politické strany: KSČ, ČSL, ČSNS a ČSSD. 

3
 Volby se konaly 26. května 1946. 

4
 V Úboči se tehdy nacházela jednotřídní, střídavě dvojtřídní škola. 

5
 Zásady její činnosti byly stanoveny vyhláškou MV č. 1143/1947 Ú. l. I., o mimořádných vyživovacích 

komisích národních výborů, a koncem října 1948 byly její kompetence znovu upraveny vyhláškou MV 

č. 2503/1948 Ú. l. I, o reorganizaci mimořádných vyživovacích komisí národních výborů. 



4 

 Až do vydání ústavního zákona č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky, 

měly dosavadní právní normy týkající se národních výborů prozatímní charakter. Národní 

výbory zde byly definovány jako „nositelé a vykonavatelé státní moci v obcích, okresech 

a krajích“ a jejich existence byla právně zakotvena jako nedílná součást státního zřízení 

Československé republiky. Zcela nově byl zaveden princip jejich volitelnosti; do té doby byli 

členové MNV jmenováni příslušným okresním národním výborem na návrh Národní fronty. 

 Vládním nařízením č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, byly 

místní národní výbory rozděleny podle počtu obyvatel do čtyř kategorií. MNV Úboč se 

zařadil mezi národní výbory I. kategorie.
6
 Reorganizovaný národní výbor se skládal 

z 12 členů pléna. 

 Národní výbory převzaly od roku 1950 vedení matričních knih,
7
 církevní knihy se 

k 1. lednu 1950 uzavřely a staly se majetkem státu. Původní farní obvody nahradily matriční 

obvody a od 1. ledna 1950 se stal právoplatný pouze úřední sňatek. Až do roku 1963 se sídlo 

matričního obvodu nacházelo v Úboči, stejně jako původní farní obvod. Do matričního 

obvodu Úboč patřily obce Úboč, Hradiště, Hříchovice, Kanice, Němčice, Oprechtice, Úlíkov, 

Stanětice, Únějovice a Všepadly.
8
 Od 1. listopadu 1963 byly obce patřící do zrušeného 

matričního obvodu Úboč začleněny následovně: do matričního obvodu Koloveč připadly 

Únějovice, Všepadly, Kanice a Hradiště, matriční obvod Kdyně začlenil obce Úboč, Úlíkov 

a Němčice. K matričnímu obvodu Domažlice přešly obce Stanětice, Hříchovice a Oprechtice.  

 Vládním nařízením č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, byla 

upravena působnost tajemníka MNV jako výkonného orgánu národního výboru. Ustanovit 

a odvolat svého tajemníka mohlo plénum MNV na návrh nadřízeného okresního národního 

výboru (ONV). Za výkon své funkce zodpovídal tajemník radě a předsedovi MNV. Jako 

přísedící s poradním hlasem se zúčastňoval všech plenárních zasedání a schůzí rady. Působil 

jako politický a odborný poradce MNV a zastupoval předsedu ve funkci služebního 

představeného zaměstnanců MNV. Plénum MNV Úboč konané dne 24. ledna 1952 

odsouhlasilo funkci stálého tajemníka. 

 Podle vládního nařízení č. 78/1951 Sb., o trestní pravomoci místních národních 

výborů, byla v obci dne 24. ledna 1952 zřízena tříčlenná trestní komise, která postihovala 

přestupky spáchané místními občany.
9
  

 V souvislosti s plány na socializaci vesnice spojenou se založením JZD, které se 

projednávalo na schůzích MNV Úboč, byl vyvíjen tlak na zemědělce (zejména velké 

sedláky), kteří buď přímo odmítali, nebo váhali se vstoupením do družstva. Mezi nimi byli 

i členové MNV, kteří proto byli vystavováni kritice od nadřízených orgánů. V březnu 1952 

byla pozatýkána rodina největšího sedláka v obci Josefa Mastného. Její majetek propadl ve 

prospěch státu a byl přidělen místnímu národnímu výboru do národní správy, ten pak převzalo 

místní JZD.
10

 V roce 1953 došlo k vystěhování dalších tří rodin na Moravu a do Jeseníků 

rovněž pro neplnění dodávek a další rolník byl ze stejných důvodů trestně stíhán.  

 V důsledku těchto událostí došlo k reorganizaci MNV v Úboči, kdy bylo plénum na 

návrh akčního výboru Národní fronty dne 29. listopadu 1952 doplněno o nových deset členů, 

kteří složili slib do rukou předsedy MNV až 30. ledna 1953. Při MNV působily komise 

                                                 
6
 Obec do 600 obyvatel. 

7
 Zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách. 

8
Matriční obvod v Úboči byl zrušen k 1. listopadu 1963 radou ONV Domažlice na návrh odboru pro vnitřní věci 

a se souhlasem zúčastněných obcí podle § 5 zákona č. 268/1949, o matrikách a § 2 vyhlášky ministerstva vnitra 

č. 182/1959 Ú. l., vyhláška ministerstva vnitra, kterou se vydávají bližší předpisy k zákonu o matrikách.  
9
 Přestupky byly stíhány podle zákona č. 89/1950 Sb., o trestním řízení správním, a podle vyhlášky ministerstva 

vnitra č. 335/1951 Ú. l., o výkonu trestní pravomoci místních národních výborů. 
10

 Členové rodiny byli odsouzeni do vězení za neplnění dodávek a další trestné činy. Po odpykání trestu jim byl 

znemožněn návrat do Úboče. 



5 

zemědělská, finanční, kulturní a pro plánování výstavby.  Reorganizace pléna však k lepší 

činnosti MNV nepomohla, někteří členové se vůbec nezúčastňovali schůzí, ustavené komise 

nepracovaly. Jejich práci proto museli vykonávat referenti. 

 Přílišnou aktivitu nevyvíjel ani výbor žen, který je jako pomocný aktiv MNV Úboč 

doložen od roku 1953. Jeho členky měly za úkol pomáhat místnímu JZD při sezonních 

pracích, spolupracovat při pořádání kulturních a společenských akcích a podílet se na 

zlepšování péče o rodinu, děti a mládež v obci. 

 Do roku 1954 byla působnost MNV Úboč založena na referentském systému. Určení 

členové rady měli na starosti jednotlivé úřední agendy, které zajišťovali ve spolupráci 

s příslušnou komisí národního výboru. Za svou činnost byli jednotliví referenti odpovědni 

radě MNV. Při MNV Úboč je doloženo 5 referentů, a to: zemědělský, zásobovací, finanční, 

školství a osvěty, hospodářský a bezpečnostní. 

 V roce 1954 byl přijat zákon č. 12/1954 Sb., ústavní zákon o národních výborech, 

zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních 

výborů, na jehož základě proběhly 16. května 1954 první volby do národních výborů. Volební 

období bylo tříleté a referentský systém byl zrušen. Z těchto voleb vzešel devítičlenný národní 

výbor MNV Úboč s tříčlennou radou. Ustavující schůze nově zvoleného MNV Úboč proběhla 

25. května 1954, kromě předsedy, tajemníka a rady na ní byly zvoleny tyto stálé komise: 

zemědělská, finanční a školská. V říjnu 1954 přibyla trestní komise. 

 Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech,
11

 která 

změnila počty jejich členů tak, že na místní úrovni jich přibylo na úkor okresních národních 

výborů.
12

 Po volbách, které se konaly 19. května 1957, došlo ke zvolení devítičlenného 

národního výboru s pětičlennou radou. Celkem byly zvoleny tři stálé komise: zemědělská, 

finanční a kulturně osvětová.  

 Výrazné změny ve vývoji národního výboru představoval rok 1960.
13

 V rámci územní 

reorganizace národních výborů
14

 se Místní národní výbor Úboč sloučil s Místním národním 

výborem Němčice, který zanikl. Zároveň se z MNV Oprechtice vyčlenila místní část Úlíkov, 

která přešla pod správu MNV Úboč. Zástupci uvedených místních národních výborů se 

dohodli ke dni sloučení na delimitaci rozpočtu Úlíkova do MNV Úboč. Stejně tak MNV Úboč 

převzal hmotný majetek, majetková práva a závazky ze zrušeného MNV Němčice. 

K 1. červenci 1960 Místní národní výbor Úboč spravoval obce Úboč s místními částmi Stará 

Huť a Úlíkov a obec  Němčice s místní částí Nový Herštýn. 

 Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, bylo do MNV Úboč 

zvoleno 12 poslanců (dříve členů MNV) a pětičlenná rada v čele s předsedou. V obvodu 

působnosti MNV vykonávaly svou činnost tyto komise: plánovací a finanční, zemědělská, 

školská, pro výstavbu, bezpečnostní a trestní.
15

 Komisím byla nově přiznána rozhodovací 

pravomoc. Volební období MNV se prodloužilo z původních tří na čtyři roky. MNV Úboč 

ustavil v připojené obci Němčice občanský výbor, do kterého byli zapojeni poslanci a občané 

žijící v Němčicích. Občanský výbor na svých schůzích seznamoval občany s usnesením 

orgánů MNV, zapojoval je do plnění volebního programu a řešil problémy obyvatel Němčic. 

Při MNV Úboč působil až do jeho zániku v roce 1979. 

 Po volbách do MNV Úboč, které se konaly 14. června 1964, se plénum skládalo 

z 18 poslanců a sedmičlenné rady. Podle zákona č. 65/1960 Sb., zákon o národních výborech, 

                                                 
11

 Zákon č. 10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech. 
12

 Podrobněji to určoval zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů. 
13

 Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do 

Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, předcházel novému územnímu uspořádání 

státu, které bylo kodifikováno zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 
14

 Viz zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 
15

 Odbornou působnost a organizaci stálých komisí upravoval zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech 

(§ 31). 



6 

MNV zřídil šest stálých komisí: ochrany veřejného pořádku, zemědělskou, finanční, sociální, 

školskou a kulturní a komisi pro výstavbu. 

 Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, platil s několika změnami až do roku 

1990. Vycházel z dosavadního právního řádu, upevňoval postavení národních výborů, určoval 

vzájemné vztahy národních výborů k jiným územním, ústředním orgánům a k národním 

výborům vyššího stupně. 

 Vzhledem k tomu, že po srpnových událostech v roce 1968 nebyly vyhlášeny volby, 

došlo podle ústavního zákona č. 117/1969 k prodloužení volebního období národního 

výboru,
16

 které bylo nově stanoveno na dobu pěti let. Pro řádný chod zastupitelského sboru 

byl chybějící počet členů MNV Úboč doplňován na návrh MV NF a schvalován OV NF. 

S ohledem na snížení počtu poslanců, který klesl v roce 1970 z 18 na 14, bylo provedeno 

jejich doplnění kandidáty doporučenými OV NF v Domažlicích. 

 Volební období skončilo dnem všeobecných voleb konaných ve dnech 26. a 27. 

listopadu 1971.
17

 Z těchto voleb vzešel třináctičlenný národní výbor s pětičlennou radou. Na 

ustavující schůzi nově zvoleného MNV Úboč byla zvolena pouze komise ochrany veřejného 

pořádku. Agendu úseku výstavby, školství a kultury, finančního a plánovacího, zemědělského 

a obchodního, sociálního, zdravotního a masově politického zpracovávali jednotliví členové 

rady, se kterými spolupracovali ostatní poslanci MNV. 

 Po všeobecných volbách do zastupitelských orgánů všech stupňů konaných ve dnech 

22. a 23. října 1976 MNV Úboč čítal 15 poslanců a rada sestávala z 5 poslanců. Při MNV 

Úboč fungovaly tyto stálé komise: komise veřejného pořádku, výstavby a kulturní. Finanční 

agendu spravoval předseda MNV Úboč. 

 Od 1. července 1979 přešla správa MNV Úboč (s obcemi Úboč, Němčice a místními 

částmi Stará Huť, Úlíkov a Nový Herštýn) pod MNV Koloveč a MNV Úboč zanikl. Zároveň 

se poslanci bývalého MNV Úboč začlenili do rady a komisí Místního národního výboru 

Koloveč, který měl po reorganizaci 36 členů. Ustaveny byly dva občanské výbory – v Úboči 

a v Němčicích.
18

 

 V roce 1950 MNV Úboč vykoupil od pozemkového fondu domek čp. 17, ve kterém si 

zřídil kancelář (tu měl dosud předseda ve svém bytě), v druhé místnosti pak telefonní 

hovornu, obecní knihovnu a ústřednu místního rozhlasu. Obřadní síň byla prozatím upravena 

v čp. 55 a zde byla od 1. ledna 1950 umístěna i místnost pro matrikáře. V roce 1954 byla 

kancelář MNV přemístěna do čp. 10, kde byla rovněž umístěna administrativa JZD. V roce 

1971 se sídlo národního výboru nacházelo v čp. 22 a později bylo přesunuto do čp. 60. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

  

 O způsobu vedení spisové služby u MNV Úboč vypovídají dochované podací 

protokoly. Do nejstaršího z let 1945–1949 se zapisovaly pouze odeslané spisy, kterým byla 

v podacím protokolu přidělována čísla jednací v číselné řadě započaté předchůdcem 

národního výboru Obecním úřadem Úboč. Tento podací protokol obsahuje pouze údaje, kdy 

byl spis odeslán a komu, popřípadě jeho stručný obsah. 

 Následující podací protokol z let 1948–1951 obsahuje pouze došlá podání, kterým 

byla přidělována čísla jednací, dále údaje kdy a od koho spis došel, stručný obsah spisu, 

komu, kdy a jak byl spis vyřízen. V každém kalendářním roce byla došlým spisům 

                                                 
16

 Ústavní zákon č. 117/1969 Sb., o prodloužení volebního období národních výborů, národních rad 

a Federálního shromáždění, Nejvyššího soudu, krajských, okresních a vojenských soudů. 
17

 Volby se uskutečnily podle zákona č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České socialistické 

republice. 
18

 Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně (SOkA Domažlice), MNV Koloveč, inv. č. 3, 

zápis z plenárního zasedání MNV v Kolovči ze dne 26. června 1979. 



7 

přidělována čísla jednací vždy od čísla jedna.  

 Do další podacích protokolů z let 1957–1971 byla zapisována jak došlá, tak odeslaná 

podání. Dokumentům byla přidělována čísla jednací v dalším roce vždy od čísla jedna. 

V těchto podacích protokolech jsou vesměs vyplněny všechny předepsané rubriky, kromě 

kolonky pro ukládací znak, který se neobjevuje ani u předchozích protokolů. 

 Otisk prezentačního razítka s vyznačením čísla jednacího a data přijetí spisu se na 

došlých dokumentech objevuje až po roce 1960. Ukládací znaky se po celou dobu působení 

úřadu místního národního výboru na dokumentech nevyskytovaly. Podle zápisu o kontrole 

spisové manipulace u MNV Úboč v roce 1960 byly spisy na úřadě původce ukládány 

v pořadačích seřazených podle věcných hledisek a umístěny v uzamykatelné skříni. Tajné 

spisy měl národní výbor uloženy v trezoru.  

 Část spisů se podle protokolu o předběžné archivní prohlídce spisů na MNV Úboč 

ještě v srpnu 1953 nacházela u bývalého předsedy MNV Piskáčka na půdě, část u ostatních 

funkcionářů a část písemností určených k archivní úschově se nacházela v úřední místnosti 

MNV ve skříni. Tajemník MNV v Úboči proto dostal za úkol přestěhovat všechny spisy do 

budovy MNV.  

 První převzetí archiválií MNV Úboč se podle EL NAD archivního fondu uskutečnilo 

15. listopadu 1955. K tomuto převzetí se však nedochoval žádný předávací seznam ani zápis 

o předání. 

 K dalšímu již doloženému přebrání archiválií došlo 23. července 1971 protokolem 

o provedeném vyřazení písemností u orgánů národních výborů č. j. 385/1971. Archiv převzal 

celkem 1 bm archiválií, které se nacházely ve stavu rozsypu a obsahovaly podací protokoly 

z let 1957–1964, zápisy ze schůzí orgánů MNV z let 1958–1962, pokladní deník z roku 1960 

a volební materiály z roku 1960. Spisovna se tehdy nacházela v malé nevětrané vlhké 

místnosti při úřadovně MNV Úboč čp. 22. V důsledku toho byly odvezeny do stoupy tři pytle 

blíže neurčených plesnivých a hlodavci napadených písemností.  

 Dne 21. května 1976 archiv převzal na základě protokolu o vyřazení písemností 

u MNV Úboč č. j. 304/1976: zápisy rady MNV z let 1963–1971, knihu kontrolních zápisů 

z návštěv úředníků ONV Domažlice na MNV Úboč z let 1961–1965, stavební záležitosti 

1961–1971, zápisy pléna 1967–1971, zápisy školské komise 1964–1966, zápisy finanční 

komise 1969–1971, zápisy KOVP 1960–1971, blíže neurčený aktový materiál označený jako 

korespondence z let 1966–1971 a zápisy občanského výboru Němčice. Celková metráž 

archiválií převzatých do archivu nebyla uvedena.  

  

III. Archivní charakteristika archivního fondu  

 Archivní fond Místní národní výbor Úboč obsahuje archiválie z let (1928) 1945–1979, 

jejichž původci jsou Obecní úřad Úboč do roku 1945 a Místní národní výbor Úboč. 

 První zpracování archivního fondu provedl v roce 1962 Matěj Šlajs. Jednalo se 

o soupis archiválií vzniklých v letech 1928–1960. Tehdy vznikaly soupisy archiválií různých 

původců z jedné lokality sepsané dohromady v jedné strojově psané pomůcce se společným 

úvodem, který většinou sepisoval horšovskotýnský archivář Jan Kvídera. K Úboči byl pořízen 

jeden takový soupis, který obsahoval tři různé archivní fondy (Obecní úřad Úboč, Místní 

národní výbor Úboč a Obecná škola Úboč). Archivní fond Místní národní výbor Úboč tehdy 

obsahoval tři úřední knihy, jeden podací protokol a tři kartony spisů, které byly uspořádány 

podle osmiskupinového systému spisového plánu z roku 1948. 

 Dalším zpracovatelem archivního fondu byl v roce 1990 Viktor Mastný, který 

uspořádal archiválie vzniklé v letech 1956–1971 a zhotovil k části archivního fondu podrobný 

rukopisný seznam. Tehdy se při pořádání archivních fondů místních národních výborů začalo 

využívat Ukládacího a skartačního plánu pro MNV, vypracovaného podle instrukce MV ČSR 

č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní výbory 1987, částka 7) a podle výsledku 



8 

průzkumu spisové agendy na MNV Jesenná v roce 1987 v okrese Gottwaldov, dnes Zlín. 

 V letech 2015 a 2016 archivní fond revidovala a zpracovala k němu inventář 

Miloslava Svobodová, která archivní fond rozšířila o jeden karton spisů z let 1968–1979 

vyřazený z archivního fondu MNV Koloveč při jeho inventarizaci v roce 2014. Řadu zápisů 

ze schůzí pléna, rady a komisí zpracovatelka doplnila zápisy, které archiv převzal společně 

s archiváliemi Okresního národního výboru Domažlice. Konkrétně se jednalo o jeden karton 

zápisů. 

 Při inventarizaci archivního fondu zpracovatelka použila jako základní pracovní návod 

metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním 

oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007. Inventární seznam je rozčleněn podle 

následujícího schématu: I. Orgány národního výboru a II. Úřad národního výboru. Do 

oddělení orgány národního výboru jsou zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí 

a aktivů. Zápisy těchto kolektivních orgánů byly uspořádány do sérií a v nich seřazeny 

chronologicky.  

 Ostatní archiválie jsou zařazeny do oddělení II. Úřad národního výboru a III. 

Fotografie. Oddělení II. obsahuje dvě skupiny: úřední knihy a spisový materiál. Úřední knihy 

jsou roztříděny podle obsahu na knihy správní a účetní. Spisový materiál byl rozřazen na: A) 

Registraturní pomůcky a B) Spisy. Registraturní pomůcky jsou seřazeny chronologicky. 

S ohledem na předchozí pořádací práce byly spisy archivního fondu zpracovány podle již 

uvedeného pořádacího schématu z roku 1987. Z důvodu, že se původce neřídil spisovými 

a skartačními plány důsledně a ukládacími znaky spisy neoznačoval, nejsou v inventárním 

seznamu ukládací (spisové) znaky uváděny. 

 Oddělení III. eviduje osm černobílých fotografií na papírové podložce, které zobrazují 

exteriéry budov obce Úboč. 

 Formálně byl inventář zpracován podle metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP /006-0767/2010 a jeho dodatku 

č. j. SOAP/006-1300/2014. Při popisu jednotlivých evidenčních jednotek zpracovatelka 

postupovala podle metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 

Ministerstva vnitra č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013. 

 U nedatovaných písemností (inv. č. 49, 82) musela být doba jejich vzniku určena 

dodatečně jejich diplomatickým rozborem. Inventární seznam uvádí takto stanovený časový 

rozsah v hranaté závorce. 

 Archivní fond Místní národní výbor Úboč je mezerovitý, z významných dokumentů 

jsou neúplné zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí. V torzovitém stavu se nachází zápisy 

výboru žen a občanského výboru Němčice. Z registraturních pomůcek chybí podací protokoly 

z let 1952–1956 a 1972–1979. Ze spisového materiálu chybí spisy především z počáteční 

činnosti MNV Úboč, rozpočty a jejich plnění po roce 1965 a spisy týkající se evidence 

obyvatel. 

Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Místní národní výbor Úboč v roce 2016 

bylo protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu č. j. 

SOAP/010-0610/2016 vyřazeno celkem 0,22 bm dokumentů, které obsahovaly zejména 

duplikáty zápisů pléna, rady, komise výstavby a zápisů občanského výboru Němčice. Dále 

bylo vyřazeno velké množství podacích lístků z doporučených dopisů, které byly zakládány 

do podacích deníků, faktury, složenky, objednávky a mzdové listy z let 1951–1972. Duplikáty 

zápisů, které se zpracovatelka rozhodla vyřadit, mají formu knih. Tehdy původce zapisoval 

tyto zápisy do tzv. průpisových knih. Originál zápisů byl z knihy vytržen, orazítkován, 

opatřen podpisem předsedy MNV a odeslán na vědomí ONV Domažlice, na úřadě původce 

zůstaly hůře čitelné kopie, které se zpracovatelka rozhodla vyřadit a v archivním fondu 

ponechat lépe čitelné zápisy z ONV.  

Z archivního fondu Místní národní výbor Úboč zpracovatelka vyčlenila archiválie 



9 

dvou různých původců. Jednalo se o podací protokol Obecního úřadu Úboč do roku 1945 (EL 

NAD 445) z let 1913–1945 a jeden karton písemností archivního fondu KSČ – základní 

organizace při JZD Rozvoj Úboč (EL NAD 1619). Celkové množství vyčleněných archiválií 

činil 0,11 bm. 

V archivním fondu Archiv obce Úboč (EL NAD 445) se nachází kniha evidence 

domovských listů z let 1879–1948, která přesahuje svým horním časovým rozsahem do 

agendy MNV Úboč, ale byla v něm ponechána kvůli rozsáhlejší agendě vedené obecním 

úřadem. 

Inventární čísla jedna a tři archivního fondu Místní národní výbor Úboč evidují knihy, 

které spodní hranicí časového rozsahu uvedeného v kulaté závorce zasahují do agendy 

Obecního úřadu Úboč do roku 1945, ale byly ponechány u Místního národního výboru Úboč 

kvůli rozsáhlejší agendě. Jedná se o knihu zápisů obecního zastupitelstva a pléna MNV z let 

(1932) 1945–1958 a zápisy ze schůzí obecní rady a rady MNV z let (1928) 1945–1955. 

Agendu více původců obsahuje také dochovaná pamětní kniha obce Úboč psaná 

v letech 1931–2011 a nacházející se v archivním fondu Obecní úřad Úboč (EL NAD 1908), 

která byla převzata do archivu v roce 2015. 

Nesoulad v počtu evidenčních jednotek zapsaných v EL NAD před inventarizací 

a v počtu evidenčních jednotek po inventarizaci archivního fondu je způsoben jeho 

přemanipulováním, vyřazením archiválií z evidence z důvodu přehodnocení významu, 

vyřazením písemností nearchivní povahy a vyčleněním archiválií různých původců. 

 Podacímu protokolu vedenému v letech 1945–1949 (inv. č. 38) chybí desky a má 

porušenou vazbu. Fyzický stav ostatních archiválií je dobrý a restaurátorské zásahy nejsou 

nutné. 

 Jazykem archivního fondu je pouze čeština. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Archivní fond Místní národní výbor Úboč obsahuje písemný materiál ke studiu 

politických a hospodářských dějin obce. Nejvýznamnějšími archiváliemi jsou zápisy ze schůzí 

pléna a rady (inv. č. 1–6), které i přes jejich částečnou nedochovanost poskytují informace 

o vývoji obcí Úboč, Němčice a jejich místních částí Stará Huť, Úlíkov a Nový Herštýn. Tyto 

údaje doplňují z větší části dochované zápisy komisí MNV (inv. č. 7–19). Najdeme v nich 

i zmínky o kauze rodiny Mastných a dalších odpůrců kolektivizace zemědělství, kteří museli 

pro neplnění neúměrně vysokých dodávek opustit domov a vystěhovat se na opačný konec 

státu. 

 Přehled o ekonomickém vývoji a hospodaření obce poskytuje neúplná řada účetních 

knih a spisy finančního charakteru týkající se rozpočtu a daňových záležitostí (inv. č. 23–37, 

56, 57). 

 Písemnosti hospodářského charakteru týkající se zemědělství najdeme v zápisech 

zemědělské komise (inv. č. 9–11). Různé zemědělské statistiky týkající se rostlinné 

a živočišné výroby se nachází v inv. č. 60–62. Informace o činnosti soukromých zemědělců 

a o kolektivizaci zemědělství, smlouvy o dodávkách a jejich plnění popisují inv. č. 63–65. 

 Součástí archivního fondu je soubor osmi černobílých fotografií zachycujících 

exteriéry budov obce Úboč (inv. 82). 

 Badatelsky hojně využívaná bude jistě obecní kronika psaná v letech 1931–2011, která 

je uložená v archivním fondu Obecní úřad Úboč. 

 

 

 

 



10 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

 Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 

Místní národní výbor Úboč uspořádala a archivní pomůcku sestavila Miloslava Svobodová. 

 

 

 

V Horšovském Týně 4. srpna 2016 Miloslava Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

1. Prameny 

 

a) archivní 
 

 SOkA Domažlice, ONV Domažlice, inv. č. 512, karton č. 420.  

 

b) tištěné 
 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. a II. díl, Praha : Český 

statistický úřad, 2006. 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha : 

Státní úřad statistický, 1949. 

 

2. Literatura 

 

 BYSTRICKÝ Vladimír. Úboč 1251–2001: z historie 750 let. Úboč : Obec Úboč, 

2001. 

ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 

zemích 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

FUSEK Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro 

národní výbory. Praha : Ministerstvo vnitra 1947. 

NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945–1955. Archivní 

časopis, 1955, roč. 5, s. 135–146. 

PROFOUS Antonín. Místní jména v Čechách. Jejich vznik, původní význam a změny. 

Díl IV S–Ž. Praha : Československá akademie věd a umění 1957. 

ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 

výborů v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, s. 43–169. 

ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90.  

ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : ZÁŘ 

tiskařské a nakladatelské podniky, 1946. 



12 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

akce „M“ zvelebovací akce (miliony brigádnických hodin odpracovaných 

občany) 

akce „Z“ akce zvelebení (obce) 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

č. j.  číslo jednací 

čp.  číslo popisné 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSL Československá strana lidová 

ČSNS Československá strana národně socialistická 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSSD Československá sociální demokracie 

ČSSR Československá socialistická republika  

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo 

fsn fotografie na papírové podložce 

inv. č. inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

kar karton 

KOVP komise ochrany veřejného pořádku 

KSČ Komunistická strana Československa 

MěNV městský národní výbor 

MNV místní národní výbor 



13 

MV ministerstvo vnitra 

MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

MV NF místní výbor Národní fronty 

ONV okresní národní výbor 

OV NF okresní výbor Národní fronty 

ppr podací protokol 

Sb.  Sbírka zákonů 

SOkA státní okresní archiv 

Ú. l. úřední list 

ukn úřední kniha 



 

14 

Příloha č. 2 

 

Seznam předsedů MNV Úboč 

Jméno: Ve funkci od:  Ve funkci do: 

Václav Mastný 11. května 1945 29. dubna 1948 

Jan Mužík 30. dubna 1948 14. října 1948 

Václav Piskáček  

(zvolen 2. října, ale funkci 

převzal až 15. října) 

 

15. října 1948 5. dubna 1950 

Antonín Osmík června 1950 listopadu 1952 

Karel Kupilík 29. listopadu 1952 května 1952 

Josef Mastný 25. května 1954 16. dubna 1955 

Antonín Osmík 25. května 1955 května 1957 

Karel Toman 29. května 1957 června 1960 

Jiří Beck 27. června 1960 listopadu 1962 

Jiří Hartl 30. listopadu 1962 června 1964 

Miroslav Marek  9. července 1964 30. června 1979 

 

 

  



 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

16 

I. Orgány národního výboru 

 

A. Zápisy ze schůzí pléna a rady 

 

1 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva (1932) 1945–1958 ukn 1 

 (15. 9. 1932–15. 3. 1945), 

 zápisy ze schůzí pléna MNV 

 (11. 5. 1945–28. 5. 1958) 

2 Zápisy ze schůzí pléna 1958–1979 kar 1 

 (25. 6. 1958–8. 6. 1979) 

3 Zápisy ze schůzí obecní rady (1928) 1945–1955 ukn 2 

 (28. 1. 1928–6. 3. 1944), 

 zápisy ze schůzí rady MNV 

 (1. 7. 1945–29. 7. 1955) 

4 Zápisy ze schůzí rady 1955 kar 2 

 (12. 8. 1955–23. 12. 1955) 

5 Zápisy ze schůzí rady 1956–1957 ukn 3 

 (27. 1. 1956–17. 12. 1957) 

6 Zápisy ze schůzí rady 1958–1979 kar 2 

 (8. 1. 1958–28. 6. 1979) 

 

B. Zápisy komisí a aktivů 

 

7 Zápisy ze schůzí finanční komise 1958–1969 ukn 4 

 (19. 1. 1958–24. 6. 1969) 

8 Zápisy ze schůzí finanční komise 1969–1971 ukn 5 

 (6. 8. 1969–28. 9. 1971) 

9 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1958–1962 ukn 6 

 (7. 5. 1958–24. 1. 1962) 

10 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1962 ukn 7 

 (12. 3. 1962–13. 11. 1962) 

11 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1963–1966 ukn 8

 (9. 1. 1963–21. 10. 1966) 

12 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1961–1964 ukn 9 

 (28. 4. 1961–29. 12. 1964) 

13 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1965–1967 kar 3 

 (13. 1. 1965–3. 11. 1967) 

14 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1967–1970 ukn 10 

 (12. 12. 1967–3. 9. 1970) 

15 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1970–1971 ukn 11 

 (8. 10. 1970–14. 12. 1971) 

16 Zápisy ze schůzí školské komise 1964–1966 ukn 12 

 (25. 8. 1964–14. 1. 1966) 

17 Zápisy ze schůzí KOVP 1960–1961 ukn 13 

 (6. 9. 1960–22. 3. 1961) 

18 Zápisy ze schůzí KOVP 1963–1967 ukn 14 

 (16. 1. 1963–23. 6. 1967) 

19 Zápisy ze schůzí KOVP 1967–1972 ukn 15 

 (22. 8. 1967–13. 10. 1972) 

 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

17 

20 Zápisy výboru žen 1955–1960 kar 3 

 (18. 1. 1955–28. 9. 1960) 

21 Zápisy ze schůzí občanského výboru 1960–1977 kar 3 

 Němčice 

 (30. 9. 1960–14. 7. 1977) 

 

II. Úřad národního výboru 
 

I. Úřední knihy 

 

A. Správní knihy 

 

22 Kniha kontrolních zápisů z návštěv 1961–1965 ukn 16 

 úředníků ONV Domažlice na MNV Úboč 

 (5. 4. 1961–2. 5. 1965) 

 

B. Účetní knihy 

 

23 Hlavní kniha 1947–1949 ukn 17 

24 Hlavní kniha 1953 ukn 18 

25 Kniha příjmů a výdajů 1965 ukn 19 

26 Kniha příjmů a výdajů 1966 ukn 20 

27 Kniha příjmů a výdajů 1967 ukn 21 

28 Kniha příjmů a výdajů 1968 ukn 22 

29 Kniha příjmů a výdajů 1969 ukn 23 

30 Kniha příjmů a výdajů 1970 ukn 24 

31 Kniha příjmů a výdajů 1971 ukn 25 

32 Pokladní deník 1960–1963 ukn 26 

33 Pokladní deník 1964–1965 ukn 27 

34 Inventární kniha 1954–1955 ukn 28 

35 Inventární kniha 1956 ukn 29 

36 Inventární kniha 1957 ukn 30 

37 Inventární kniha 1977–1979 ukn 31 

 

2. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 

 

38 Podací protokol – odeslané spisy 1945–1949 ppr 1 

 (16. 1. 1945–30. 3. 1949) 

39 Podací protokol – došlé spisy 1948–1951 ppr 2 

 (19. 10. 1948–8. 1. 1951) 

40 Podací protokol 1957–1962 ppr 3 

 (7. 6. 1957–30. 12. 1962) 

41 Podací protokol 1963–1964 ppr 4 

 (2. 1. 1963–30.11. 1964) 

42 Podací protokol 1964–1966 ppr 5 

 (30. 11. 1964–24. 9. 1966) 

43 Podací protokol 1966–1968 ppr 6 

 (24. 9. 1966–7. 11. 1968) 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

18 

44 Podací protokol 1968–1971 ppr 7 

 (6. 11. 1968–28. 4. 1971) 

 

B. Spisy 

 

Všeobecné záležitosti, činnost MNV 

 

45 Organizace, členění, působnost MNV 1960–1970 kar 4 

 (mj. zápis o předání majetku ze zrušeného 

 MNV Němčice, delimitace rozpočtu osady 

 Úlíkov, změny ve funkcích poslanců MNV) 

 

46 Smlouvy 1960 kar 4 

 (nájemní smlouva na pronájem domu čp. 22 

 Krajské správě spojů Plzeň) 

 

47 Statistika, výkaznictví 1947–1979 kar 4 

 (technická vybavenost obce, schůzová  

 činnost MNV, výkazy o základních  

 prostředcích aj.) 

 

48 Socialistické soutěžení  1959–1979 kar 4 

 (závazky, soutěže, směny NF) 

 

49 Hodnocení a rozbory činnosti MNV 1960–[1970] kar 4 

 

50 Živelní pohromy 1967–1968 kar 4 

 (vichřice a povodeň) 

 

51 Volby do zastupitelských sborů včetně 1954–1968 kar 4 

 doplňovacích voleb 

 

52 Akce „M“ a akce „Z“ 1950–1979 kar 4 

 (přehledy a plnění) 

 

53 Prověrky činnosti MNV 1960–1979 kar 4 

 

54 Plány práce MNV 1955–1978 kar 4 

 (plány schůzové činnosti rady, pléna 

 a komisí) 

 

55 Elektrizace obce, zřízení místního rozhlasu 1945–1964 kar 4 

 

Finance 

 

56 Rozpočty a finanční plány, jejich rozbory 1945–1965 kar 4 

 a plnění 

 (mj. úhrada výloh spojených s elektrizací 

 obce 1945–1949) 

 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

19 

57 Dávky, daně, poplatky 1955–1978 kar 5 

 (předpisy zemědělské daně, přiznání 

 domovní daně, výkazy o vyměření daní 

 a místních poplatků) 

 

58 Přihlášky vkladů úřadu MNV u Okresní  1945 kar 5 

 záložny hospodářské Kdyně a Spořitelny 

 v Domažlicích 

 

Zemědělství, lesní a vodní hospodářství 

 

59 Evidence půdy, převody a nájmy 1952–1967 kar 5 

 (evidenční štítky, směnné protokoly) 

 

60 Plány zemědělské výroby 1951–1958 kar 5 

 

61 Soupisy ploch kultur a osevu 1953–1966 kar 5 

 

62 Soupisy hospodářského zvířectva 1953–1979 kar 6 

 

63 Soukromí zemědělci 1950–1978 kar 6 

 (výkup zemědělských strojů, evidence 

 samostatně hospodařících zemědělců, 

 přidělování osiva) 

 

64 Zemědělské družstevnictví 1954–1966 kar 6 

 (členové JZD, prověrky a revize hospodaření 

 zasílané na vědomí MNV) 

 

65 Dodávky, výkup zemědělských výrobků 1954–1969 kar 6 

 (smlouvy o dodávkách, výměry a plnění  

 dodávek) 

 

66 Vodní hospodářství  1946–1972 kar 6 

 (vodohospodářská povolení, odvodnění,  

 evidence studní, vodohospodářské stavby 

 - vodovod Úboč a Němčice, rybník Úboč, 

 kanalizace Němčice, vodní nádrž, vodovod 

 pro JZD) 

 

67 Lesy 1957–1959 kar 6 

 (evidence lesů, těžba a dodávky dřeva, 

 převádění lesního majetku pod státní lesy) 

 

68 Ochrana životního prostředí 1978–1979 kar 6 

 (výkazy péče o zeleň) 

 

 

 

 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

20 

Místní hospodářství, obchod, doprava 

 

69 Místní provozovny 1968–1971 kar 6 

 (evidence a opatření k jejich činnosti) 

 

70 Obchod, zásobování 1965 kar 6 

 (zásobování masem) 

 

71 Hospodaření s byty 1978 kar 6 

 (výkazy o bytovém hospodářství) 

 

72 Doprava, silnice 1962–1967 kar 6 

 (autobusové spojení, údržba silnic) 

 

Výstavba 

 

73 Věci stavební 1946–1979 kar 7 

 (stavební povolení, protokoly o ukončení 

 a předání do trvalého užívání akcí „Z“, 

 určení stavebního obvodu, stavební plány: 

 Úboč čp. 58 – zřízení bytu ze stodoly,  

 rozšíření hřbitova) 

 

Kultura, školství 

 

74 Kulturní akce 1963–1978 kar 7 

 (plány kulturní činnosti v obci) 

 

75 Kulturní zařízení 1948–1979 kar 7 

 (osvětová beseda, knihovna) 

 

76 Školství 1955–1968 kar 7 

 (popis stavu školní budovy, zprávy 

 o chování a prospěchu žáků, nábor 

 dorostu do zemědělství) 

 

Hygiena, sociální zabezpečení 

 

77 Pohřbívání 1965–1971 kar 7 

 (hřbitovní řád, hlášení o pohřbu) 

 

78 Sociální poměry, důchodové zabezpečení 1958–1979 kar 7 

 (výkazy o sociální péči, úprava důchodů) 

 

Požární ochrana, vnitřní správa 

 

79 Požární ochrana, prevence 1948–1979 kar 7 

 (podrobný plán obce Úboče zhotovený 

 pro hasičský sbor 1948, organizační opatření 

 k zamezení příčin požárů) 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

21 

80 Dobrovolné organizace, složky NF v obci 1958 kar 7 

 (ustavení místní skupiny ČSČK) 

 

81 Ochrana veřejného pořádku 1976 kar 7 

 (plán opatření k potlačování kriminality, 

 zásady k zajištění a k zabezpečení ochrany 

 družstevního majetku) 

 

III. Fotografie 

 

82 Veřejná obecní knihovna, dům čp. 22, [1950]–[1960] fsn 1–8 

 ostatní blíže neurčené úbočské domy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Úboč 

Značka archivního fondu: MNV Úboč 

Časové rozmezí: (1928) 1945–1979 

Počet evidenčních 

jednotek: 

 

53 (31 úředních knih, 7 podacích protokolů, 7 kartonů, 8 fotografií na 

papírové podložce) 

Počet inventárních 

jednotek: 

 

82 

Rozsah v bm: 1,10 bm 

Stav ke dni: 4. 8. 2016 

Zpracovatelka archivního 

fondu: 

 

Miloslava Svobodová 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

 

Miloslava Svobodová 

Počet stran:  22 

Počet exemplářů: 4 

 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne 4. 8. 2016 - č.j. SOAP/010-0611/2016 

 

 

 


